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Remissvar – Det nödvändiga ska vara tillåtet – 
en lag om internationellt hälso- och 
sjukvårdssamarbete, Ds 2024:33 
Sveriges Arbetsterapeuter organiserar den absoluta majoriteten arbetsterapeuter i 
yrkesverksam ålder i Sverige. Vi tillvaratar och driver arbetsterapeutens 
yrkesmässiga och fackliga intressen. Med en hög representativitet kan vi som 
organisation föra arbetsterapins och arbetsterapeuters talan i Sverige och 
internationellt. 

En bärande tanke för utredningen har varit att göra det nödvändiga tillåtet. 
Internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete ger möjlighet att tillsammans med 
andra värna liv och hälsa och ge bättre vård än vad som kan ges utan samarbete. I 
synnerhet i svåra situationer – ytterst i krig – är det väsentligt med en 
författningsmässig grund som tydligt medger att verksamhet kan bedrivas på det 
mest effektiva sättet, till gagn både för Sveriges säkerhet och för 
patientsäkerheten. Sveriges Arbetsterapeuter delar denna utgångspunkt.  

Sveriges Arbetsterapeuter anser att det är mycket viktigt att säkerställa att 
rehabiliteringskompetens inklusive kunskap om hjälpmedel inkluderas i alla delar 
av beredskapsplaneringen, från planering till höjd beredskap och ytterst krig. Där 
är den arbetsterapeutiska kompetensen en förutsättning. Frågan om tillgången till 
rehabiliteringskompetens engagerar oss djupt som förbund och berör våra 
medlemmar i högsta grad, men vi befarar att denna kompetens ofta missas att 
inkluderas i beredskapsplaneringen. 

Sveriges Arbetsterapeuter vill därutöver lyfta in vikten av att, samtidigt som 
rehabiliteringskompetensen säkerställs i beredskapsarbetet, även 
kompetensförsörjningsfrågan beaktas. När beredskapsarbetet inkluderar fler 
arbetsterapeuter behöver även tillgången till arbetsterapeutisk kompetens 
säkerställas för att tillräckligt många arbetsterapeuter ska finns tillgängliga, både 
för att upprätthålla ordinarie arbete och möjliggöra att kompetensen finns 
tillgänglig under extraordinära händelser.  

Sveriges Arbetsterapeuter vill även peka på att eftersom kraven på utbildningar 
till arbetsterapeut ser olika ut beroende av i vilket land som utbildningarna 
genomförs så varierar den kompetens som arbetsterapeuter får med sig efter 
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Sveriges Arbetsterapeuter    
 

genomgången grundutbildning. Detta behöver tas i beaktande och utredas vidare 
för att säkerställa att patientsäkerheten inte äventyras.  

 

Ida Kåhlin 
Förbundsordförande 
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[bookmark: _Hlk158373659]Sveriges Arbetsterapeuter organiserar den absoluta majoriteten arbetsterapeuter i yrkesverksam ålder i Sverige. Vi tillvaratar och driver arbetsterapeutens yrkesmässiga och fackliga intressen. Med en hög representativitet kan vi som organisation föra arbetsterapins och arbetsterapeuters talan i Sverige och internationellt.

En bärande tanke för utredningen har varit att göra det nödvändiga tillåtet. Internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete ger möjlighet att tillsammans med andra värna liv och hälsa och ge bättre vård än vad som kan ges utan samarbete. I synnerhet i svåra situationer – ytterst i krig – är det väsentligt med en författningsmässig grund som tydligt medger att verksamhet kan bedrivas på det mest effektiva sättet, till gagn både för Sveriges säkerhet och för patientsäkerheten. Sveriges Arbetsterapeuter delar denna utgångspunkt. 

Sveriges Arbetsterapeuter anser att det är mycket viktigt att säkerställa att rehabiliteringskompetens inklusive kunskap om hjälpmedel inkluderas i alla delar av beredskapsplaneringen, från planering till höjd beredskap och ytterst krig. Där är den arbetsterapeutiska kompetensen en förutsättning. Frågan om tillgången till rehabiliteringskompetens engagerar oss djupt som förbund och berör våra medlemmar i högsta grad, men vi befarar att denna kompetens ofta missas att inkluderas i beredskapsplaneringen.

Sveriges Arbetsterapeuter vill därutöver lyfta in vikten av att, samtidigt som rehabiliteringskompetensen säkerställs i beredskapsarbetet, även kompetensförsörjningsfrågan beaktas. När beredskapsarbetet inkluderar fler arbetsterapeuter behöver även tillgången till arbetsterapeutisk kompetens säkerställas för att tillräckligt många arbetsterapeuter ska finns tillgängliga, både för att upprätthålla ordinarie arbete och möjliggöra att kompetensen finns tillgänglig under extraordinära händelser. 

Sveriges Arbetsterapeuter vill även peka på att eftersom kraven på utbildningar till arbetsterapeut ser olika ut beroende av i vilket land som utbildningarna genomförs så varierar den kompetens som arbetsterapeuter får med sig efter genomgången grundutbildning. Detta behöver tas i beaktande och utredas vidare för att säkerställa att patientsäkerheten inte äventyras. 



Ida Kåhlin
Förbundsordförande
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